[bookmark: _GoBack]      [image: IMG]
Администрация
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря  2018 года             № 241

О внесении изменений в постановление от 08.12.2011г. № 09  «Об утверждении  положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Волосовского района №20-17-2018 от 25.10.2018 года, в целях реализации ч. 4 ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнении приказа Генерального прокурора РФ от 02.10.2017 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сабское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области изложить в следующей редакции:
 « - проведение аварийно-восстановительных работ по предупреждению ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца;
- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ, аварийно-восстановительных и других неотложных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;
- оказание единовременной материальной и (или) гуманитарной помощи пострадавшим от чрезвычайных ситуаций гражданам;
- создание и содержание резервов материально-технических средств;
- приобретение для учреждений бюджетной сферы средств индивидуальной защиты;
- поощрение участников ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий, внепланового капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных учреждений, приобретение для них необходимого инвентаря и оборудования;
- оказание единовременной финансовой поддержки общественным организациям и объединениям, иным юридическим лицам;
- финансирование затрат, связанных с защитой интересов органов местного самоуправления в судах;
- проведение встреч, симпозиумов, выставок, ярмарок и семинаров по проблемам, имеющим значение для поселения, либо участие в аналогичных мероприятиях;
- оказание разовой материальной помощи или разовых поощрений физическим лицам;
- оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан;
- проведение торжественных мероприятий, посвященным памятным и юбилейным датам;
- проведение отдельных разовых праздничных и культурно-массовых мероприятий, включая участие поселения в фестивалях, конкурсах, соревнованиях, проводимых за пределами поселения, поощрение победителей;
- разовое премирование, оказание материальной помощи или вручение ценных подарков коллективам организаций (юридическим лицам) в связи с их юбилейными датами.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сабского сельского поселения                    	                Н.А.Спирин

image1.jpeg
XS